令和６年 小鹿地域協議会 定期総会を開催

１月２７日(土)バンビセンターにて、令和６年定期総会を開催しました。

当日は、議長に山口圭一さんが選出され、スムーズに進行していただく中、全ての議案が承認・可決され、令和６

年の活動体制が整いました。公私共にお忙しい中ご出席いただきました皆様、ありがとうございました。

今年も各部で様々な事業を計画しています。役員の皆様を中心にご協力をお願いすることがあると思いますが、

令和６年もよろしくお願いいたします。

1. 出席者  構成員４７名中４５名 (内委任状出席７名)

2. 議  案  第１号議案 令和５年事業報告及び収支決算について

※令和５年収支決算書を裏面に掲載しています。

第２号議案 令和６年役員等の承認及び選任について

          第３号議案 令和６年事業計画(案)及び収支予算(案)について

３． 結 果・・・すべての議案について可決

各部の主な事業計画  ※当初案であり今後変更となる場合があります。

公民館教養部
三朝小学校卒業入学記念品、お花の教室(年 2回)、部落学級助成、

三徳小鹿こどもまつり(12月)、料理教室(年 2回)、小鹿川で遊ぼう、他

公民館体育部
小鹿西郷地区 GG大会(6月)、小鹿三徳ふれあい運動会、町駅伝参加支援、

小鹿三徳みささ村 GG交流大会、体育活動への支援、他

地 域 振 興 部
除草剤の提供、小鹿渓一斉清掃(年 2回)、小鹿渓等でのイベント、

集落維持活性化応援補助金、他

くらし安心部

小鹿地域各バス停内①除雪スコップの常設:12月〜3月②禁煙化:通年、

花いっぱい運動助成、老人クラブ助成、クリーン活動、環境パトロール、

結婚出産祝い、他

令和６年 小鹿地域協議会役員等

会 長 朝倉 聡 (波伯山) 監 事 岸田昌樹 (高 橋)

副会長 岩本増夫 (神 倉) 〃 村岡 剛 (東小鹿)

〃 吉田 徹 (西小鹿) 公民館体育部長 米廣良彦 (東小鹿)

学識経験者 吉田道明 (西小鹿) 公民館教養部長 吉田祐一 (西小鹿)

〃 小椋泰志 (東小鹿) 地域振興部長 米原 淳 (東小鹿)

 くらし安心部長 小椋 稔 (神 倉)

(令和６年３月号)

【発行】小鹿地域協議会 (☎：43-1932/✉oshikakyougikai@gmail.com)

『お困り事』の相談に乗ります。

お気軽にご連絡ください。

 ☎ 43-1932

   (090-1012-9116)

５月から集団検診が始まります。

今年度の小鹿地区の会場は次のとおりです。

・５月２９日(水)、３０日(木)・・・三徳地区公民館(三徳・小鹿)

・６月５日 (水)・・・総合文化ホール(全町)

※詳しくは［令和６年度集団及び医療機関検診日程表］をご覧ください

※年に一度は検診を受けましょう

出店者募集

リトルバンビさん主催『ちいさな村の春まつり』の開催

に伴う、小鹿地域の方の出店を募集します。

開催日・・・令和６年５月２６日(日)

      午前１０時〜午後２時まで

場  所・・・神倉：冠巌展望広場

申込締切・・・４月２２日(月)

申込先・・・小鹿地域協議会(上部掲載電話・メール)

※出店経費として、１組 10,000円を支給します。